Végezetre minket minden dolgokról gyakorlatossággal 
tudósítani el ne mulassák, és ha mi dolgok occurrálnak, me-
lyekről vagy ez instructiónkat bővíteni, vagy ugyan újabb 
instructiót adni kellene, abból tőlünk várjanak, és minden 
dolgainkban mentől hasznosban tudhatnak, úgy forgolódjanak, 
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liog'y minekünk is kegyelmességünket várhassák magokra. 
Secus nonfacturi. Datum in arce Udvarhely die 12. Februári), 
anno domini 1634. 

Gr. Ilakoczy m. p. 
(P. H.) 

Kivűl: Cernel urain instructiója soproni gyűlésre 1634 . 

(Orsz. levéltár újabb limbus). 

VI. 
1637. m á j u s. 

(L. Erdélyi Országgyűlési Emlékek IX. k. 202. s köv. ].) 

Tudósítás a fehérvári országgyűlés befolyásáról. 

E x r e l a t i o n e F r a n c i s c i B o r n e m i s z a d e 
r e b u s T r a n s y l v a n i i s . 

1-o. Habita sunt eomitia in Trannia inehoata 19. Április 
et finita 14. Maii. In comitiis inter reliqua haec memorabilia 
sunt acta. Yaiwoda Transalpinae Matthaeus, missis nunciis ad 
principem et ad provinciales, intimavit periculum sibi dein a 
Turcis et Tartaris ac vaivoda Moldáviáé imminere, ac proinde 
postulare se enixe, ut iuxta puncta foederis antea cum ipso 
initi, provincia ipsi succurret et auxiliares copias mittat. Quae 
quidem auxilia aut omnino delegata ipsi fuerint, aut vero 
dilata sine spe aliqua certa. 

2-o. Postulavit princeps a Saxonibus, qui fortalitia prin-
cipalia in Trannia obtinent, ut aliquam ex civitatibus tribus 
bene fortificatis ipsorum Szeben, Brassó et Segesvár principi 
assignent, ut in casu necessitatis et ingruentis hostilitatis 
illuc sese recipere valeat. Cum alias, exceptis minoribus forta-
litiis, nullum maius fortalitium princeps prae manibus suis 
habeat. Quod tamen denegatum fuit principi a Saxonibus. 

3-o. Conclusum et illud est in comitiis, ut ad delationem 
simplicem possit nobiles princeps statim arestare et ante pro-
cessum iudicii detinere, ac demum cum arestato litem ingredi 
contendere. Id quod contra omnia semperque observata nobi-
litatis privilegia militat (?) directum. Occasione huius statuti 
curavit duos vel tres principales nobiles, qui imprudenter 
nonnihil de ipso locuti fuerant, arestari. 

4-o. Proposuit princeps accommodationem suae differentiae 
cum Turca penitus factam certa esse. Quam tamen alii Graeci, 
qui Constantinopoli veniunt, aliter se habere dicuut, et res 

principis in porta sopitas quidem aliquo modo, sed non compo-
sitas esse asserunt. E t argumentum non leve ipsi provinciales 
existimant huius tendentis scriptoris esse, quod Turca prae-
tensa 5 m. aureorum non recesserit, neque accomodaverit. I ta 
ut ipse imperátor in audientia nullám eis mentionem fecerit. 
Supremus quidem vezirius aliquam mentionem levém fecit, sed 
valde levem.